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וכמהקטניםאנחנוכמהונוכחתישלנוהענף
המוחותצוותישלוהרצינותהעומקלנוחסרים

המעטיםהאמצעיםבניצולשלנוהאקדמיים
לרשותנו.שעומדים

למדתיהחברתיתוהפעילותהישיבותבין

ממגדלמאודרחוקההאקדמית,שהחברה

משיחותלהתחמקהיהקשהלפעמיםהשנהב,

היוהלילהחיילהפתעתי,וכו'.פוליטיקהעל
האנגליםהמארחיםשלהאירגוןכושרמלאים,

שלט.
בשטחחזקלהערכתי,היום,מיוצגתישראל
בעולם.המובילבמועדוןחבריםאנחנוהטיפוח;

ולאכמעטבממשק,בהזנה,זאתלעומת

היאהישראליתשהפרההעובדהאףעלנשמענו,

מחודשתגישהודרושהיתכןבתנובה.מובילה
בממשקקידומנועלהמופקדשלנובצוות

עבודותעלהיהאלובפגישותהדגשובהזנה.
לעומתמעשיות.לבעיותפתרונותתכליתיות;

מיםמדייותרטוחניםשאנחנוהרגשהישזאת
שאפילולוקסוסבסיסי',"המכונהבמחקר

שלנושלממסדיתכןלאהיום.קשהלאירופאים
מעימותיותרחשובההישראליהמוריסוןכתיבת

מחר.שלהדרךוהתוויתהיוםמכשוליעם
לרכושוהשתדלנוותיקיםידידיםפגשנו
רב,עניןבנומגליםהאירופאיםחדשים.ידידים

החלפתלפתחנוכלהנכונההדרךאתנדעואם
אתם.דו-סיתריתידע

א

בעולםפריזיבקרשלהבינלאומיתההשוואה
וחקלאותלמזוןהבינלאומיהאירגוןשלמהפרויקטבינייםדו"ח

בפולניההאו"םידעל

אוןהימן,משה

לייצורהאירופיהאירגוןשלהשנתיהקונגרס

בהארוגייטהשנהביוליהתקייםחייםבעלי

לגנטיקהבוועדהכחבר(Harrowgate).באנגליה

להשתתףאוף'"ידיעלנשלחתיזהאירגוןשל
הנוסףלדר'חהוקדשהשםהישיבותאחתבו.

שעברהמהשנההדו"חעלבפולניה;הניסויעל

ב"משקדורישלמהכתבבשטוקהולםשנמסר

155."והחלבהבקר

הענפיםשלבהשוואהמשתתפיםכידוע
10הפריזיהבקרגזעשלהשוניםהארציים
שלחהארץכלישראל.גםביניהןארצות,
שלזירמהמנותכ-20,000יחדו-1975ב-1974

1973-1971השניםילידיצעיריםפרים20

ארץמכלנציגמשתתףבהאשרועדהלפולניה.
עקרונותאתקובעתבקונגרס,חלקהנוטלת

הואבוועדהנציגנוכיצועו.אתומלווההפרויקט
בר-ענן.ראובןד"ר

בלתילפירסומיםנוצלהקודםשהדו"חלאחר
הפעםוהודגשהוחלטרשות,ללארשמיים
לכןלפירסום.ואינובהחלטפנימיהואשהדו"ח

פנימיתאינפורמציהזאתברשימהמוסראני
כלפילפירסוםמיועדתאינהאשרה.מ.ב.לחברי

חוץ.

הגנטיהערךאתלהשוותהיאהפרויקטמטרת
ענפיםשלהייצוריעילותואתובשרחלבבייצור
הביצועהפריזי.הבקרגזעשלבולטיםארציים

גדוליםמסחרייםמשקיםשלבתנאיםהוא

ב-1974התחילההתוכניתפולין.מדינתבבעלות

עלהואהנוכחיהדו"חג-1982.ותסתיים
מבוצעהנסיון1979-1974.שנים5שלתקופה

הגידולאתבממוצע.פרות200שלעדריםב-70
חודש,15לגילעדמיוחדותביחידותמרכזים

ל-7עדההזרעהולתקופתבקבוצותשךואחר

העגליםאתמיוחדות.ברפתותהריון,חודשי
עדחודשים,מ-6לפיטוםביחידותמחזיקים

הואהפיטוםאותם.קושריםהגמרשבתקופת
חי.משקלק"ג550או450עד

להכלאההראשוןבדורמתבצעתההשוואה
פריםזירמתעםפולניותפריזיותפרותשלוע)(

שלחציובניסוי.משתתפתאשרארץכלשל
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פולנית-פריזיתבזירמהמוזרעהראשוןהדור

הארץבזירמתהשניוחציוחוזרת,להכלאה
)3/4(.שנידורלקבלכדישבנסיון

האמהות,זיהויהם:נאספיםאשרהנתונים

מיןלידה,משקלוהנכדות;הבנותהאבות,

עגלותאצלחודשימשקלצבעו;גודלו,הוולד,

4הפיטום.לסיוםעדעגליםואצלחודש18עד
הצאצאיםשל50%לעגלות.נמדדותגוףמידות

ההורים.לאימותדםזיהויידיעלנבדקים

גיל,ההזרעה,גילכוללים:למבכירותהנתונים

100,200300,תנובותההמלטה,ואופןתאריך
וכמותאחוזעםשלמהותחלובהחליבהימי

נבדקותארץכלשלבמדגםוהחלבון.השומן

והרגליים.העטיןומבנהההחלבות

פרטברור,ללאמגדליםהצאצאיםכלאת
אחריחלבק"גמ-10פחותהמניבותלמבכירות

מוצאות.אשרההמלטה,

ק"ג)(לעגליםהמשקלתוספת1.טבלה

הזנהשלההשפעהאתלגחוןהוחלט
השוניםהפריזייםהענפיםעלאינטנסיווית

תבדקאשרמיוחדיםבתנאיםהחזקהואורגנה
יקמבכירות400יבדקורצופות.שנים3במשך
שווהבאופןנלקחותהבהמותדם.3/4עםו-200
הארציים.הענפיםמ-10ברורוללא

280השתתפואינטנסיוויפיטוםבניסוי
550עדוחציםק"ג450עדמוחזקחציםעגלים,

חי.משקלק"ג

פרים,מ-188היתהב-1974שסופקההזירמה

ב-1975השניוהמשלוחמפר,בממוצעמנות225

הפריםביןמפר.מנותו-250פרים200כלל

בנים6למשלאחים,חצאיהיושונותמארצות

בניםו-6הבריתמארצותאסטרונאוטשל

מגרמניה,ו-3מקנדהסיטיישן-רבני6מישראל,

לצייןמעניין(מישראלו-3מארה"בצ'יףבני3

הגרועיםהיוהארצותבשתיהמהוללצ'יףשבני

במבחניהם).

ממוצע

ארה"ב
ישראל
קנדה

זילנדניו
שוודיה

--141 וו/ג,י
דנמרק
אנגליה
גרמניה
פולניה

מספר
עגלים

5522

525
525
537
515
491
493
554
454
556
872

משקל
בלידה

36.6

37.8
36.6
37.5
36.3
36.6
35.6
37.2
36.2
36.9
35.4

ב-3
חודשים

85.4

87.4
86.3
88.3
83.9
87.1
82.4
85.1
83.5
85.6
84.3

ב-6
חודשים

164.6

167.1
167.9
167.1
163.1
166.9
161.3
163.0
162.3
163.6
164.0

1י.. ...
חודשים

307.8

310.9
313.0
308.9
310.2
313.2
306.0
306.5
304.4
304.3
307.0

חודשים12-0
ימיתתוספת

גרם

0.766

0.771
0.780
0.765
0.774
0.779
0.747
0.762
0.760
0.755
0.766

אתהמשתתפותהארצותשלחוהשנה

הפריםשלבארצותיהםהמבחניםתוצאות

כלשלהממוצעואתלפוליןנשלחהשזירמתם
אםלדעתכדיהתקופה,גאותהשנבחנוהפרים

הרמהאתנכונהמייצגשנשלחהפריםמדגם
הארץ.באותהההזרעהאוכלוסייתשלהגנטית

מכלבממוצעהיוהראשוןהזירמהממשלוח

ממשלוחהרות.פולניותפרות2,400ארץ
התחילוו.,המבכירותהוזרעוהשניהזירמה

בגילק"ג360שלחילמשקלכשהגיעולהזריען

1978מרץועד1976ממאיחודש.ל-15מעל

פולניםמפריםחציןו,,עגלות5,700הוזרעו

ג-1977שלהן.האבותארץשלמפריםוחצין

1(המלטהאחרי(ו,מבכירות1,626גםהוזרעו
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התעברובממוצעאביהן.שלהארץזירמתעם

הכלבסךאוהזרעותמ-2.14ו,בהמות7,326

מתושנולדוולדות24,846מתוך82%.התעברו

משקל.ק"גל-300ועדהלידהמיום14%

החישוביםשלבסיכוםהעגליםמספר

הם1בטבלההנתונים10,700.יהיהבפרויקט
מבכירות5,450המליטוכהעדביניים.סיכום

ל-8,00יגיעהפרויקטשלהכוללוהמספרוי

כוללזהנפסדו.כש-33%כלומרמבכירות,

ואיעקרותוטרינריות,מסיבותהוצאהתמותה,

הדם.זיהוישלהתאמה
לזיהוידםבדיקותנעשובהמותל-15,018

עלנתוניםבהורים.טעותנמצאהב-5.7%הורים.

ו;מבכירותמ-1,581מוגשותחלבתנובות
במ-הניבוהןמוצא.ארצותל-10המשתייכות

4.06%,שומן,ק"ג151חלב,ק"ג3,779מוצע
498שלחיומשקליום865שלממוצעבגיל
לניתוחמעובדותהתוצאותההמלטה.אחריק"ג

הבדליםהיוAnalysisSquare~Lcastלפישונות

האמריקניותהיוביותרהצעירותההמלטה;בגיל

הישראליותביותרוהזקנותחודש27.5בנות

הישראליתשהזירמההוסברחודש.29.5בנות

התעברוהישראליותוהעגלותפוריהפחותהיתה
עליוהאינטנסיווי,בניסויזהלעומתקשה.יותר

הישראליותהמבכירותהיובהמשך,ידווח

ביותר.הצעירות
ואלוהקנדיותהאמריקניות,המבכירות
ההמלטה;אחריכבדותהיותרהיוהישראליות

תוצאותביותר.הקלותהיווהדניותהאנגליות

הן2;בטבלהניתנותושומןחלבמתנובות
יו.מהמבכירות20%רקוכוללותפרלימינריות

יותרהןהארצותביןחלבבייצורההבדלים

הגדילה.בתכונותמאשרגדולות

אינטנסיוויםבתנאיםההשוואהניסוי
המשקיםמתוךבאקראינלקחומבכירות200

20מבוקרת,ובסביבהאינטנסיוויתבהזנהלנסיון

זהניסויהרות.חודשים6שהיוקו,מכלעגלות
סיכמואלומבכירות77/76.בחורףהתחיל

3.בטבלהמוגשותוהתוצאותראשונהתחלובה

עודעםהניסויאותועלחזרו79/78בחורף

כשיגמרוורקארץמכלמבכירות20שלקבוצה

יהיהאפשרתחלובותיהןאתהמבכירות400כל

זמניותכאןהתוצאותלכןסיכום.לערוך

גילארץ.קומכלבלבדמבכירות20ומקיפות

חודשל-29קרובבממוצעהיהאצלןההמלטה

27.1מכולן,הצעירההיתההישראליתוהקבוצה

וקנדהישראלמארה"ב,שהקבוצותבולטחודש.

האירופאיות.מאשרחלבבייצוריותרטובות

זלנדיות.הניוהצטיינוהשומןכמותבייצור

ההמלטהלפניהיא:האינטנסיוויתההזנה
ק"ג2תירס,תחמיץק"ג15ראשלכלניתנו

ההמלטהאחרימרוכז.מזוןק"ג3יבשה,פולפה

ק"ג6השנהכלבמשךהמבכירותמקבלות

יבשהפולפהק"ג2תירס,תחמיץק"ג15חציר,
מיוצר.חלבק"גלכלמרוכזמזוןק"גו-0,5

יום,ב-305התנובהשלסטטיסטיתמתוקןסיכום2.טבלה
אקסטנסיווייםשדהבתנאי

הארץ

הבריתארצות
ישראל
קנדה

זילנדניו
שוודיה
דנמרק
אנגליה
גרמניה
הולנד
פולניה

מספר
המבכירות

120
147
163
207
195
153
125
143
132
186

ק"ג

חלב

4,09)
4,021
3,894
3,95)
3,789
3,652
3,638
3,55)
3,501
3,324

ק"ג

שומן

160
158
153
159
151
147
145
141
142
135

%
שומן

3.89
3.93
3.92
4.03
3.97
4.00
3.89
3.97
4.03
4.05

*ו,
חןמשקל

510
507
510
479
505
493
495
500
505
499

תנובה
מתוקנתלחי,

13,95
3,881
3,807
3,807
3,675
3,524
3,545
3,550
3,451
3,196

בימיםיל,
בהמלטה

842
902
853
893
889
895
866
866
866
903



16211חוברת

וילקבוצותהראשונהבתתלובהיוםב-305החלבתנובת3.טבלה
אינטינסיוויתבהונה

הארץ

--
קנדה

ארה"ב
ישראל
גרמניה

זילנדניו
דנמרק
שוזדיה
אנגליה
הולנד
פולניה

גילמספר
בהמלטההפרות

חודשים)(

2030.35
2028.15
2027.15
1929.45
1929.08
2029.13
2027.48
2028.28
2029.10
1928.66

*ן,
יי-אאקף

5,525.8
5,363.8
5,357.7
5,298.7
5,236.4

55.95,1
5,122.6
5,083.9
4,946.5
4,448.2

ק"ג

שומן

217.2
1204.

211.1
210.2
221.1
213.6

.5201
206.8
209.0
182.8

%
שומן

3.96
3.84
3.92
3.95
4.21
4.04
3.93
4.03
4.21
4.12

%
חלבון

3.41
3.38
3.46
3.58
3.50
3.50
3.50
3.47
3.57
3,58

ק"ג

תלבון

184.8
179.8
186.4
186.7
185.7
180.2
177.8
178.1
179.1
158.3

אחרילכןמהקנדית:צעירהחודשיםו-3צעירה,הכיהישראליתשהקבוצהלכךלבלשיםנאהערה:
מהאמריקנית.גבוההותהיהלקנדיתתשתווההיאהגילתיקון

כלאינדיווידואלי.באופןנרשמתהמזוןצריכת

וחומרחלבוןשומן,חלב,ביקורתנעשיתשבוע
העטיןרבעיוהיקףהחליבהמהירותיבש.

4(.טבלה(התחלובהבמשךפעמייםנמדדים
גדולבהפרשנמצאיםאנוההחלבותבמהירות

בבחירתבהלהתחשבשישעובדהכולם.לפני

תכיפותאתמסבירהגםואוליהחליבהמכונת

אצלנו.העטיןדלקותשלהיתר

וישראלארה"בשלהמשלוחיםהשוואת
שלוהרכבוטיבועללעמודמיוחדעניןלנויש

הטיפוחקוויכילפולין,האמריקניהמשלוח

אנוושםבארה"במקורםשלנוהעיקריים
להזרעתהמצטייניםהפריםאתלבחורממשיכים
אצלנו.עתודות""

הפריםיהיוהניסוישבסיכוםלצפותיש
לנתחלנסותוכדאיהראשוןבמקוםהאמריקניים

נשלחהמהםאשרהפרים37מביןהדברים.את
יתרםכנראהפרים;ל-33מבחניםכיוםישזירמה

הפריםקבוצתאצלם.לשימושהגיעולא
מיוחדת.ועדהידיעלנבחרהלניסויהצעירים

האבות,מנתוניהטיפוחיהאינדקסהערכת
קריטריוןלהםשימשההאמהות,ואבותהאמהות
נבחנהזאתבחירהשלההצלחהמידתלבחירה.

קבוצהבכלפרותל-10ממוצע-התלבות)(החלבזרימתמידת4.טבלה

הארץ

ישראל
אנגליה
שוודיה

זילנדניו
קנדה

ארה"ב

הולנד
גרמניה
פולניה
דנמרק

חלבק"גמקסימום
אחתבדקה

3.36
2.86
2.69
2.64
2.63
2.58
2.54
2.22
2.18
2.03

ק"גממוצע

בדקה

2.12
1.76
1.73
.921

1.77
1.65
1.71
1.51
1.37
1.29

תכבה%
הקדמיבעטין

46.2
43.2

.814
45.4
44.5
45.6
45.0
44.2
41.9
42.2
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